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Protokollat 
over det virtuelle styrelsesmøde torsdag den 17. februar 2022 kl. 18.30 
 
Til stede: Michael Kiel, Søren Harnow Klausen, Marie Werngreen, Jesper Andersen, Maureen Hölzl, 
Mats Rosenbaum, Udo Jessen, Andrea Heimrath, Anne Hahn-Ruempler, Lars Kofoed-Jensen, Søren 
Neess Priisholm, Petra von Oettingen, Eberhard von Oettingen, Ilka Börner, Daniel Dürkop og 
generalkonsul Kim Andersen 
 
Afbud: Troels Kaysen, Paul Salwik, Gunnlaugur Karlsson, Moritz Butz 
 
Protokolfører: Sabine Oetzmann 
 
Dagsorden: 
 
1.     Eksamen 2022 – Skolekontoret indstiller, at den mundtlige eksamen ESA MSA i dansk er frivillig  
        ligesom i 2021 
2.     Forslag om ændret timetal i indskolingen 
3.     Godkendelse af dagsorden for fællesrådsmødet den 22. marts 2022 
4.     Fastsættelse af dato for ekstraordinært fællesrådsmøde med vedtægter som hovedpunkt – 
        forslag torsdag den 12. maj 2022 kl. 19.00  

 
Udo Jessen bød velkommen. 
 
Dagsordenspunkter til beslutning 
 
1. Eksamen 2022 – Skolekontoret indstiller, at den mundtlige eksamen ESA MSA i dansk er frivillig 
ligesom i 2021 
Udo Jessen henviste til det udsendte beslutningsoplæg. 
 
Eberhard von Oettingen informerede om, at ministeriet også i år har vurderet, at antallet af eksamen 
skal reduceres. For at gøre det lettere for vores elever, vil vi gerne følge ministeriets anbefaling. De 
elever, der har et ønske om at gå op i mundtlig dansk kan gøre det under øvrige fag. 
 
Styrelsen besluttede enstemmigt, at der ikke skal afholdes obligatorisk mundtlig eksamen i faget 
dansk i år. 
 
2. Forslag om ændret timetal i indskolingen 
Eberhard von Oettingen orienterede om, at Skolekontoret i forlængelse af Styrelsens klausurmøde 
havde set på, hvordan den fleksible indskoling kan styrkes. I henhold til det udsendte 
beslutningsoplæg lagde han op til, at Styrelsen træffer en beslutning om, at det tages op på 
fællesrådsmødet. En måling blandt sparrinsgrupperne og lederne viste, at de er positive. 
 
Marie Werngreen syntes, at det er et virkelig godt forslag, som skal sælges meget stort. Det er et 
godt signal, at vi vil noget godt for vore børn. 
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Mats Rosenbaum syntes ligeledes, at det generelt er en god ide, men han var betænkelig ved, at der 
kan opstå problemer på de skoler, hvor vi har deletimer. 
 
Eberhard von Oettingen svarede, at der ikke fjernes deletimer, men der tildeles ikke automatisk flere 
timer til skoler med samlæste årgange 1. og 2. klassetrin. Timerne/lektionerne er der jo allerede. 
Elever i samlæste årgange får nu flere ugentlige lektioner over to år i deres skema, så de har lige 
mange lektioner med alle deres klassekammerater. Tildelingen udløser for disse skoler kun en 
yderligere timeforhøjelse til skolen, hvis de kendte algoritmer ville føre til det. 
 
Andrea Heimrath mente, at det er et fint signal og rent praktisk også en fordel. 
 
Jesper Andersen spurgte, om Corona er tænkt ind i musikdelen, hvis denne pandemi bliver ved. 
 
Eberhard von Oettingen svarede, at de faktisk hører, at der er flere børn, der har besvær med 
krydsmotorikken og rytmiske aktiviteter, som er meget vigtig. 
 
Ute Petersen, DR, spurgte, om det har en betydning for timetildelingen i SFO, når alle elever starter 
samtidig. 
 
Eberhard von Oettingen svarede nej, men der kan ske ændring i forhold til aktivitetsporteføljen. 
 
Styrelsen gik enstemmigt ind for, at Fællesrådet på mødet i marts skal træffe en beslutning om at øge 
timetildelingen i indskolingen startende i skoleåret 2022/23. 
 
3. Godkendelse af dagsorden for fællesrådsmødet den 22. marts 2022 
Lars Kofoed henviste til det udsendte udkast til dagsorden og supplerede med, at afhængig af, under 
hvilke former vi kan afholde mødet, vil han foreslå at indbygge en workshop om fx strukturdebatten. 
 
Styrelsen godkendte enstemmigt udkast til dagsorden og gik ind for, at der indbygges en workshop, 
hvis det er muligt. 
 
4. Fastsættelse af dato for ekstraordinært fællesrådsmøde med vedtægter som hovedpunkt – 
forslag torsdag den 12. maj 2022 kl. 19.00 
Lars Kofoed sagde, at det er muligt, at det bare skal være et arbejdsmøde, hvor Vedtægtsudvalget vil 
lægge frem og hvor der vil være tid til at diskutere nogle centrale spørgsmål om vedtægter. 
 
Styrelsen vedtog enstemmigt datoen. 
 
Formanden lukkede mødet. 
 
 
 
 
 


